
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

4-ой сессии 3-го созыва 

 

№ 18 от 05.12.2024 года 

 

О внесении изменений в решение 

Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 25.12.2023 № 222 «О бюджете 

муниципального образования Тенистовское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 24.05.2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.06.2023 № 80н 

«Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации 

на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)» Уставом муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным решением 11-ой 

сессии Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 2-го 

созыва от 26.02.2021 г. № 77,  

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Тенистовского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 25.12.2023 г. № 222 «О бюджете муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год: 

1) Общий объем доходов в сумме 14 330 268,66 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 6 172 429,40 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 8 157 839,26 рублей; 

2) Общий объем расходов в сумме 15 534 312,20 рублей; 

3) Дефицит бюджета в сумме 1 204 043,54 рублей; 

4) Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в 



сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

2. Приложения 1,2,3,4,5,7, изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в Сетевом издании 

«Официальный сайт Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» в сети Интернет и обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в 

разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского 

района» подраздел «Тенистовское сельское поселение» и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Планово-бюджетную, по экономическим вопросам и налоговой политике 

 

 

Председатель Тенистовского сельского 

совета  А.А. Устименко 

 

 



1

(рублей)

2024

Сумма

1 3

000 1 00 00000 00 0000 000 6 172 429,40

000 1 01 00000 00 0000 000 1 222 890,00

000 1 01 02000 01 0000 110 1 222 890,00

000 1 01 02010 01 0000 110 1 222 890,00

182 1 01 02010 01 1000 110 1 222 890,00

000 1 05 00000 00 0000 000 558 440,00

000 1 05 03000 01 0000 110 558 440,00

000 1 05 03010 01 0000 110 558 440,00

182 1 05 03010 01 1000 110 558 440,00

000 1 06 00000 00 0000 000 1 580 860,00

000 1 06 01030 10 0000 110 289 060,00

Приложение 1                                                                 к 

решению Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым             " О 

бюджете муниципального образования Тенистовское 

сельское поселение  Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" от 25.12.2023 № 222 (в редакции 

решения Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

05.12.2024 № 18)

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕНИСТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ И 

СООТВЕТСТВУЮЩИХ ИМ КОДОВ АНАЛИТИЧЕСКОЙ ГРУППЫ ПОДВИДОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД

Код классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

2

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений



2

1 32

182 1 06 01030 10 1000 110 289 060,00

000 1 06 06033 10 0000 110 312 860,00

182 1 06 06033 10 1000 110 312 860,00

000 1 06 06043 10 0000 110 978 940,00

182 1 06 06043 10 1000 110 978 940,00

000 1 11 00000 00 0000 000 1 378 306,60

000 1 11 05025 10 0000 120 1 076 890,00

991 1 11 05025 10 0000 120 1 076 890,00

000 1 11 05035 10 0000 120 281 930,00

991 1 11 05035 10 0000 120 281 930,00

000 1 11 05325 10 0000 120 126,60

991 1 11 05325 10 0000 120 126,60

000 1 11 09080 10 0000 120 19 360,00

991 1 11 09080 10 0000 120 19 360,00

000 1 14 00000 00 0000 000 1 431 932,80

000 1 14 06025 10 0000 430 1 431 932,80

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)



3

1 32

991 1 14 06025 10 0000 430 1 431 932,80

000 2 00 00000 00 0000 000 8 157 839,26

000 2 02 00000 00 0000 000 8 157 839,26

000 2 02 15001 10 0000 150 1 473 282,00

991 2 02 15001 10 0000 150 1 473 282,00

000 2 02 16001 10 0000 150 269 723,00

991 2 02 16001 10 0000 150 269 723,00

000 2 02 29000 10 0000 150 6 239 515,26

000 2 02 29999 10 0000 150 6 239 515,26

991 2 02 29999 10 0070 150 3 124 008,72

991 2 02 29999 10 3000 150 1 317 306,54

991 2 02 29999 10 3730 150 1 798 200,00

000 2 02 30024 10 0000 150 1 454,00

991 2 02 30024 10 1000 150 1 454,00

000 2 02 35118 10 0000 150 138 711,00

991 2 02 35118 10 0000 150 138 711,00

000 2 02 49000 10 0000 150 35 154,00

000 2 02 49999 10 0000 150 35 154,00

991 2 02 49999 10 2222 150 35 154,00

14 330 268,66

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок).

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территорий муниципального образования  

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым)

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных 

территорий Тенистовского сельского поселения (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО))

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств резервного фонда 

Президента Российской Федерации

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на поощрение муниципальных управленческих команд)

ВСЕГО ДОХОДОВ

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, за 

счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений



1

(рублей)

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета

Сумма

1 3

1 204 043,54

000 01 00 00 00 00 0000 000 1 204 043,54

000 01 05 00 00 00 0000 000 1 204 043,54

000 01 05 00 00 00 0000 500 14 330 268,66

000 01 05 02 00 00 0000 500 14 330 268,66

000 01 05 02 01 00 0000 510 14 330 268,66

991 01 05 02 01 10 0000 510 14 330 268,66

000 01 05 00 00 00 0000 600 15 534 312,20

000 01 05 02 00 00 0000 600 15 534 312,20

000 01 05 02 01 00 0000 610 15 534 312,20

991 01 05 02 01 10 0000 610 15 534 312,20

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Приложение 2                                                                      

к решению Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым            

" О бюджете муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" от 25.12.2023 № 222 (в редакции решения 

Тенистовского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 05.12.2024 № 18)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2024 год

Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета

2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

в том числе:

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов



1

(рублей)

Наименование

Ко

д 

раз

дел

а

Ко

д 

под

раз

дел

а

Код целевой 

статьи

Код 

груп

пы,п

одгр

уппы

,вида 

расх

одов

Сумма

1 3 4 5 6 7

Администрация Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

15 534 312,20

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5 853 983,16

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

01 02 1 034 905,52

Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности 

органов местного самоуправления Тенистовского сельского поселения»

01 02 01 0 00 00000 999 751,52

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя 

Тенистовского сельского совета- главы администрацииТенистовского 

сельского поселения "

01 02 01 1 00 00000 999 751,52

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности председателя 

Тенистовского сельского совета-главы администрации Тенистовского 

сельского поселения"

01 02 01 1 01 00000 999 751,52

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, председателя Тенистовского сельского 

совета-главы администрации Тенистовского   сельского поселения"

01 02 01 1 01 0019Б 999 751,52

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 01 1 01 0019Б 120 999 751,52

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

01 02 71 0 00 00000 35 154,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения связанные с осуществлением прочих выплат

01 02 71 2 00 00000 35 154,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих команд 01 02 71 2 00 75500 35 154,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 71 2 00 75500 120 35 154,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 2 564 035,43

Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности 

органов местного самоуправления Тенистовского сельского поселения»

01 04 01 0 00 00000 2 564 035,43

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

01 04 01 2 00 00000 2 564 035,43

Основное мероприятие «Содержание и обеспечение выполнения 

функций администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым»

01 04 01 2 01 00000 2 564 035,43

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

Приложение 3                                                                            

к решению Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым " О бюджете 

муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" от 

25.12.2023 № 222 (в редакции решения Тенистовского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 05.12.2024 № 18)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2024 год

ГРБС

2

991



2

1 3 4 5 6 72

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

01 04 01 2 01 00190 2 564 035,43

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 01 2 01 00190 120 1 727 157,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 01 2 01 00190 240 832 328,38

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 01 00190 850 4 550,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 98 766,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

01 06 71 0 00 00000 98 766,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из 

бюджета Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

01 06 71 1 00 00000 98 766,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля

01 06 71 1 00 85300 98 766,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 85300 540 98 766,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 608 946,09

Муниципальная программа "Проведение выборов на территории 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

01 07 10 0 00 00000 608 946,09

Подпрограмма "Организация и проведение выборов на территории 

Тенистовского сельского поселения"

01 07 10 1 00 00000 608 946,09

Основное мероприятие "Расходы на организацию и проведение 

выборов в Тенистовском сельском поселении"

01 07 10 1 01 00000 608 946,09

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования

01 07 10 1 01 21110 608 946,09

Специальные расходы 01 07 10 1 01 21110 880 608 946,09

Резервные фонды 01 11 1 000,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

01 11 71 0 00 00000 1 000,00

Резервный фонд администрации Тенистовского сельского поселения 01 11 71 4 00 00000 1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации Тенистовского 

сельского поселения

01 11 71 4 00 90100 1 000,00

Резервные средства 01 11 71 4 00 90100 870 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 546 330,12

Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности 

органов местного самоуправления Тенистовского сельского поселения»

01 13 01 0 00 00000 1 530 876,12

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым"

01 13 01 2 00 00000 1 530 876,12

"Основное мероприятие «Обеспечение функционирования 

муниципальных казенных учреждений по обслуживанию органов 

муниципальной службы». Обеспечение функционирования 

муниципальных казенных учреждений "

01 13 01 2 02 00000 1 525 426,12

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ЦБ Тенистовского 

сельского поселения"

01 13 01 2 02 00590 1 525 426,12

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 01 2 02 00590 110 1 520 426,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 01 2 02 00590 240 5 000,00

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991



3

1 3 4 5 6 72

Основное мероприятие "Оплата ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики Крым"

01 13 01 2 03 00000 5 450,00

Расходы на ежегодный членский взнос в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым"

01 13 01 2 03 23101 5 450,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 2 03 23101 850 5 450,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

01 13 71 0 00 00000 14 000,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения направленные на управление муниципальным имуществом

01 13 71 3 00 00000 14 000,00

Расходы для оформления объектов муниципальной собственности 

состоящих на балансе поселения, проведение оценки имущества

01 13 71 3 00 22280 14 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 71 3 00 22280 240 14 000,00

Иные не программные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения

01 13 73 0 00 00000 1 454,00

Непрограмное направление расходов в сфере общегосударственных 

вопросов.

01 13 73 2 00 00000 1 454,00

Расходы  на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности

01 13 73 2 00 71400 1 454,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 73 2 00 71400 240 1 454,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 138 711,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 138 711,00

Иные не программные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения

02 03 73 0 00 00000 138 711,00

Расходы администрации тенистовского сельского поселения й на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

02 03 73 1 00 00000 138 711,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов

02 03 73 1 00 51180 138 711,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

02 03 73 1 00 51180 120 121 828,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 73 1 00 51180 240 16 883,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 81 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 81 000,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым

04 12 71 0 00 00000 81 000,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения направленные на управление муниципальным имуществом

04 12 71 3 00 00000 81 000,00

Расходы администрации Тенистовского сельского поселения на 

решение вопросов, связанных с проведением кадастровых работ

04 12 71 3 00 22240 81 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 71 3 00 22240 240 81 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 9 394 283,75

Благоустройство 05 03 9 394 283,75

Муниципальная программа Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района РК "Благоустройство Тенистовского сельского 

поселения"

05 03 03 0 00 00000 9 394 283,75

Подпрограмма "Благоустройство территории Тенистовского сельского 

поселения"

05 03 03 1 00 00000 4 305 853,52

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 

благоустроуству в Тенистовском сельском поселении"

05 03 03 1 01 00000 3 663 550,52

Расходы по благоустройству территорий населенных пунктов 

Тенистовского сельского поселения, строительный контроль за 

выполнением работ по объектам

05 03 03 1 01 21550 2 276 912,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 1 01 21550 240 2 276 912,06991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991



4

1 3 4 5 6 72

Расходы за счет субсидии на проведение мероприятий по обеспечению 

уличным освещением территорий муниципальных образований 

Республики Крым

05 03 03 1 01 S0110 1 386 638,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 1 01 S0110 240 1 386 638,46

Основное мероприятие "Освещение населенных пунктов Тенистовского 

сельского поселения"

05 03 03 1 02 00000 642 303,00

Расходы на обеспечение территорий населенных пунктов 

Тенистовского сельского поселения уличным освещением.

05 03 03 1 02 21560 642 303,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 1 02 21560 240 642 303,00

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий 

Тенистовского сельского поселения (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)"

05 03 03 3 00 00000 1 800 000,00

Основные мероприятия "Проведение мероприятий по благоустройству 

общественных территорий в Тенистовском сельском поселении"

05 03 03 3 01 00000 1 800 000,00

Расходы на обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО 05 03 03 3 01 М3703 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 3 01 М3703 240 1 800 000,00

Подпрограмма "Благоустройство детских и спортивных площадок 

расположенных на территории Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республик Крым"

05 03 03 5 00 00000 3 288 430,23

Мероприятие "Благоустройство и установка многофункциональных 

площадок"

05 03 03 5 01 00000 3 288 430,23

Расходы на благоустройство и установку многофункциональных 

площадок в рамках реализации Государственной программы 

Республики Крым "Реформирование жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Крым

05 03 03 5 01 S0070 3 288 430,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 03 5 01 S0070 240 3 288 430,23

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 21 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 21 000,00

Муниципальная программа Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым "Развитие культуры в 

Тенистовском сельском поселении"

08 04 02 0 00 00000 21 000,00

Подпрограмма "Организация и развитие культурно- массовых 

мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"

08 04 02 1 00 00000 21 000,00

Основное мероприятие "Организация и развитие культурно- массовых 

мероприятий в Тенистовском поселении"

08 04 02 1 01 00000 21 000,00

Расходы на организацию и проведение культурных мерроприятий для 

жителей поселения

08 04 02 1 01 21520 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

08 04 02 1 01 21520 240 21 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 45 334,29

Пенсионное обеспечение 10 01 45 334,29

Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности 

органов местного самоуправления Тенистовского сельского поселения»

10 01 01 0 00 00000 45 334,29

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым

10 01 01 3 00 00000 45 334,29

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым

10 01 01 3 01 00000 45 334,29

Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном 

образовании администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым в рамках основного 

мероприятия "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в администрации Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

10 01 01 3 01 20230 45 334,29

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991

991



5

1 3 4 5 6 72

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 01 3 01 20230 310 45 334,29

ИТОГО 15 534 312,20

991



1

(рублей)

Наименование
Код 

раздела

Код целевой 

статьи

Код 

группы, 

подгрупп

ы вида 

расходов

Сумма

1 2 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5 853 983,16

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 1 034 905,56

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения»

01 01 0 00 00000 999 751,52

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

председателя Тенистовского сельского совета- главы 

администрацииТенистовского сельского поселения "

01 01 1 00 00000 999 751,52

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

председателя Тенистовского сельского совета-главы 

администрации Тенистовского сельского поселения"

01 01 1 01 00000 999 751,52

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, председателя 

Тенистовского сельского совета-главы администрации 

Тенистовского   сельского поселения"

01 01 1 01 0019Б 999 751,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 01 1 01 0019Б 100 999 751,52

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 01 1 01 0019Б 120 999 751,52

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым

01 71 0 00 00000 35 154,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения связанные с осуществлением прочих 

выплат

01 71 2 00 00000 35 154,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих 

команд

01 71 2 00 75500 35 154,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 71 2 00 75500 100 35 154,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 71 2 00 75500 120 35 154,00

Приложение 4                                                                    к 

решению Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым " О бюджете 

муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" от 

25.12.2023 № 222 (в редакции решения Тенистовского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 05.12.2024 № 18)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов на 2024 год

Код 

подраздела

3

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02



2

1 2 4 5 63

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 2 564 035,43

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения»

01 01 0 00 00000 2 564 035,43

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

01 01 2 00 00000 2 564 035,43

Основное мероприятие «Содержание и обеспечение 

выполнения функций администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым»

01 01 2 01 00000 2 564 035,43

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым"

01 01 2 01 00190 2 564 035,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 01 2 01 00190 100 1 727 157,01

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 01 2 01 00190 120 1 727 157,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 01 2 01 00190 200 832 328,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 01 2 01 00190 240 832 328,38

Иные бюджетные ассигнования 01 01 2 01 00190 800 4 550,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 01 2 01 00190 850 4 550,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 98 766,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым

01 71 0 00 00000 98 766,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

района из бюджета Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

01 71 1 00 00000 98 766,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля

01 71 1 00 85300 98 766,00

Межбюджетные трансферты 01 71 1 00 85300 500 98 766,00

Иные межбюджетные трансферты 01 71 1 00 85300 540 98 766,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 608 946,09

Муниципальная программа "Проведение выборов на 

территории Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

01 10 0 00 00000 608 946,09

Подпрограмма "Организация и проведение выборов на 

территории Тенистовского сельского поселения"

01 10 1 00 00000 608 946,09

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06

06

06

06

07

07

07



3

1 2 4 5 63

Основное мероприятие "Расходы на организацию и 

проведение выборов в Тенистовском сельском поселении"

01 10 1 01 00000 608 946,09

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования

01 10 1 01 21110 608 946,09

Иные бюджетные ассигнования 01 10 1 01 21110 800 608 946,09

Специальные расходы 01 10 1 01 21110 880 608 946,09

Резервные фонды 01 1 000,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым

01 71 0 00 00000 1 000,00

Резервный фонд администрации Тенистовского сельского 

поселения

01 71 4 00 00000 1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Тенистовского сельского поселения

01 71 4 00 90100 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 71 4 00 90100 800 1 000,00

Резервные средства 01 71 4 00 90100 870 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 1 546 330,12

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения»

01 01 0 00 00000 1 530 876,12

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

01 01 2 00 00000 1 530 876,12

"Основное мероприятие «Обеспечение функционирования 

муниципальных казенных учреждений по обслуживанию 

органов муниципальной службы». Обеспечение 

функционирования муниципальных казенных учреждений "

01 01 2 02 00000 1 525 426,12

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ЦБ 

Тенистовского сельского поселения"

01 01 2 02 00590 1 525 426,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 01 2 02 00590 100 1 520 426,12

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 01 2 02 00590 110 1 520 426,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 01 2 02 00590 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 01 2 02 00590 240 5 000,00

Основное мероприятие "Оплата ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым"

01 01 2 03 00000 5 450,00

Расходы на ежегодный членский взнос в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики Крым"

01 01 2 03 23101 5 450,00

Иные бюджетные ассигнования 01 01 2 03 23101 800 5 450,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 01 2 03 23101 850 5 450,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым

01 71 0 00 00000 14 000,00

07

07

07

07

11

11

11

11

11

11

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13



4

1 2 4 5 63

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения направленные на управление 

муниципальным имуществом

01 71 3 00 00000 14 000,00

Расходы для оформления объектов муниципальной 

собственности состоящих на балансе поселения, 

проведение оценки имущества

01 71 3 00 22280 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 71 3 00 22280 200 14 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 71 3 00 22280 240 14 000,00

Иные не программные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения

01 73 0 00 00000 1 454,00

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов.

01 73 2 00 00000 1 454,00

Расходы  на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности

01 73 2 00 71400 1 454,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 73 2 00 71400 200 1 454,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 73 2 00 71400 240 1 454,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 138 711,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 138 711,00

Иные не программные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения

02 73 0 00 00000 138 711,00

Расходы администрации тенистовского сельского 

поселения й на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 73 1 00 00000 138 711,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и городских 

округов

02 73 1 00 51180 138 711,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

02 73 1 00 51180 100 121 828,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

02 73 1 00 51180 120 121 828,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 73 1 00 51180 200 16 883,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

02 73 1 00 51180 240 16 883,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 81 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 81 000,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым

04 71 0 00 00000 81 000,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения направленные на управление 

муниципальным имуществом

04 71 3 00 00000 81 000,00

Расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения на решение вопросов, связанных с проведением 

кадастровых работ

04 71 3 00 22240 81 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 71 3 00 22240 200 81 000,00

13

13

13

13

13

13

13

13

13

03

03

03

03

03

03

03

03

12

12

12

12

12



5

1 2 4 5 63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 71 3 00 22240 240 81 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 9 394 283,75

Благоустройство 05 9 394 283,75

Муниципальная программа Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района РК "Благоустройство 

Тенистовского сельского поселения"

05 03 0 00 00000 9 394 283,75

Подпрограмма "Благоустройство территории Тенистовского 

сельского поселения"

05 03 1 00 00000 4 305 853,52

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий по благоустроуству в Тенистовском сельском 

поселении"

05 03 1 01 00000 3 663 550,52

Расходы по благоустройству территорий населенных 

пунктов Тенистовского сельского поселения, строительный 

контроль за выполнением работ по объектам

05 03 1 01 21550 2 276 912,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 1 01 21550 200 2 276 912,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 1 01 21550 240 2 276 912,06

Расходы за счет субсидии на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым

05 03 1 01 S0110 1 386 638,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 1 01 S0110 200 1 386 638,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 1 01 S0110 240 1 386 638,46

Основное мероприятие "Освещение населенных пунктов 

Тенистовского сельского поселения"

05 03 1 02 00000 642 303,00

Расходы на обеспечение территорий населенных пунктов 

Тенистовского сельского поселения уличным освещением.

05 03 1 02 21560 642 303,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 1 02 21560 200 642 303,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 1 02 21560 240 642 303,00

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий 

Тенистовского сельского поселения (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО)"

05 03 3 00 00000 1 800 000,00

Основные мероприятия "Проведение мероприятий по 

благоустройству общественных территорий в Тенистовском 

сельском поселении"

05 03 3 01 00000 1 800 000,00

Расходы на обустройство контейнерных площадок для 

сбора ТКО

05 03 3 01 М3703 1 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 3 01 М3703 200 1 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 3 01 М3703 240 1 800 000,00

Подпрограмма "Благоустройство детских и спортивных 

площадок расположенных на территории Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республик 

Крым"

05 03 5 00 00000 3 288 430,23

Мероприятие "Благоустройство и установка 

многофункциональных площадок"

05 03 5 01 00000 3 288 430,23

12

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03



6

1 2 4 5 63

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым 

"Реформирование жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым

05 03 5 01 S0070 3 288 430,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 5 01 S0070 200 3 288 430,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 5 01 S0070 240 3 288 430,23

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 21 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 21 000,00

Муниципальная программа Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"Развитие культуры в Тенистовском сельском поселении"

08 02 0 00 00000 21 000,00

Подпрограмма "Организация и развитие культурно- 

массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой 

деятельности"

08 02 1 00 00000 21 000,00

Основное мероприятие "Организация и развитие культурно- 

массовых мероприятий в Тенистовском поселении"

08 02 1 01 00000 21 000,00

Расходы на организацию и проведение культурных 

мерроприятий для жителей поселения

08 02 1 01 21520 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 02 1 01 21520 200 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

08 02 1 01 21520 240 21 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 45 334,29

Пенсионное обеспечение 10 45 334,29

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения»

10 01 0 00 00000 45 334,29

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым

10 01 3 00 00000 45 334,29

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым

10 01 3 01 00000 45 334,29

Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

в муниципальном образовании администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым в рамках основного мероприятия 

"Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым"

10 01 3 01 20230 45 334,29

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 3 01 20230 300 45 334,29

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 3 01 20230 310 45 334,29

ВСЕГО РАСХОДОВ 15 534 312,20

03

03

03

04

04

04

04

04

04

04

01

01

01

01

01

01

01



1

(рублей)

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Муниципальная программа «Обеспечение 

эффективной деятельности органов местного 

самоуправления Тенистовского сельского поселения»

5 139 997,36

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

председателя Тенистовского сельского совета- главы 

администрацииТенистовского сельского поселения "

999 751,52

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

председателя Тенистовского сельского совета-главы 

администрации Тенистовского сельского поселения"

999 751,52

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, председателя 

Тенистовского сельского совета-главы администрации 

Тенистовского   сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

100 999 751,52

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности, председателя 

Тенистовского сельского совета-главы администрации 

Тенистовского   сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов)

120 01 02 999 751,52

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

4 094 911,55

Основное мероприятие «Содержание и обеспечение 

выполнения функций администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым»

2 564 035,43

01 1 01 00000

01 1 01 0019Б

01 1 01 0019Б

01 2 00 00000

01 2 01 00000

Приложение 5                                                                 

к решению Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым                

" О бюджете муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 25.12.2023 № 222 (в редакции решения 

Тенистовского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 05.12.2024 № 18)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Тенистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам , подгруппам видов расходов, разделам и подразделам на 2024 год

Код целевой 

статьи

01 0 00 00000

01 1 00 00000



2

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Код целевой 

статьи

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

100 1 727 157,01

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов)

120 01 04 1 727 157,01

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 832 328,42

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 01 04 832 328,42

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (иные бюджетные 

ассигнования)

800 4 550,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (уплата налогов, сборов и 

иных платежей)

850 01 04 4 550,00

"Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования муниципальных казенных 

учреждений по обслуживанию органов муниципальной 

службы». Обеспечение функционирования 

муниципальных казенных учреждений "

1 525 426,12

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 01 00190

01 2 02 00000

01 2 01 00190



3

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Код целевой 

статьи

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ЦБ 

Тенистовского сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

100 1 520 426,12

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ЦБ 

Тенистовского сельского поселения" (расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений)

110 01 13 1 520 426,12

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ЦБ 

Тенистовского сельского поселения" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 5 000,00

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ЦБ 

Тенистовского сельского поселения" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 01 13 5 000,00

Основное мероприятие "Оплата ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

5 450,00

Расходы на ежегодный членский взнос в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики Крым" 

(иные бюджетные ассигнования)

800 5 450,00

Расходы на ежегодный членский взнос в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики Крым" 

(уплата налогов, сборов и иных платежей)

850 01 13 5 450,00

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым

45 334,29

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым

45 334,29

Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым в рамках основного 

мероприятия "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

300 45 334,29

01 2 03 23101

01 3 00 00000

01 3 01 00000

01 3 01 20230

01 2 02 00590

01 2 02 00590

01 2 02 00590

01 2 02 00590

01 2 03 00000

01 2 03 23101



4

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Код целевой 

статьи

Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым в рамках основного 

мероприятия "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в администрации 

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" (публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам)

310 10 01 45 334,29

Муниципальная программа Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"Развитие культуры в Тенистовском сельском поселении"

21 000,00

Подпрограмма "Организация и развитие культурно- 

массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой 

деятельности"

21 000,00

Основное мероприятие "Организация и развитие 

культурно- массовых мероприятий в Тенистовском 

поселении"

21 000,00

Расходы на организацию и проведение культурных 

мерроприятий для жителей поселения (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 21 000,00

Расходы на организацию и проведение культурных 

мерроприятий для жителей поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 08 04 21 000,00

Муниципальная программа Тенистовского сельского 

поселения Бахчисарайского района РК "Благоустройство 

Тенистовского сельского поселения"

9 394 283,75

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Тенистовского сельского поселения"

4 305 853,52

Основное мероприятие "Организация и проведение 

мероприятий по благоустроуству в Тенистовском 

сельском поселении"

3 663 550,52

Расходы по благоустройству территорий населенных 

пунктов Тенистовского сельского поселения, 

строительный контроль за выполнением работ по 

объектам (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 2 276 912,06

Расходы по благоустройству территорий населенных 

пунктов Тенистовского сельского поселения, 

строительный контроль за выполнением работ по 

объектам (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 05 03 2 276 912,06

03 1 01 00000

03 1 01 21550

03 1 01 21550

02 1 00 00000

02 1 01 00000

02 1 01 21520

02 1 01 21520

03 0 00 00000

03 1 00 00000

01 3 01 20230

02 0 00 00000



5

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Код целевой 

статьи

Расходы за счет субсидии на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 1 386 638,46

Расходы за счет субсидии на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территорий 

муниципальных образований Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

240 05 03 1 386 638,46

Основное мероприятие "Освещение населенных пунктов 

Тенистовского сельского поселения"

642 303,00

Расходы на обеспечение территорий населенных пунктов 

Тенистовского сельского поселения уличным 

освещением. (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 642 303,00

Расходы на обеспечение территорий населенных пунктов 

Тенистовского сельского поселения уличным 

освещением. (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 05 03 642 303,00

Подпрограмма "Благоустройство общественных 

территорий Тенистовского сельского поселения (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)"

1 800 000,00

Основные мероприятия "Проведение мероприятий по 

благоустройству общественных территорий в 

Тенистовском сельском поселении"

1 800 000,00

Расходы на обустройство контейнерных площадок для 

сбора ТКО (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 1 800 000,00

Расходы на обустройство контейнерных площадок для 

сбора ТКО (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 05 03 1 800 000,00

Подпрограмма "Благоустройство детских и спортивных 

площадок расположенных на территории Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республик 

Крым"

3 288 430,23

Мероприятие "Благоустройство и установка 

многофункциональных площадок"

3 288 430,23

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым 

"Реформирование жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 3 288 430,23

03 5 00 00000

03 5 01 00000

03 5 01 S0070

03 1 02 21560

03 1 02 21560

03 3 00 00000

03 3 01 00000

03 3 01 М3703

03 3 01 М3703

03 1 01 S0110

03 1 01 S0110

03 1 02 00000



6

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Код целевой 

статьи

Расходы на благоустройство и установку 

многофункциональных площадок в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым 

"Реформирование жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

240 05 03 3 288 430,23

Муниципальная программа "Проведение выборов на 

территории Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым"

608 946,09

Подпрограмма "Организация и проведение выборов на 

территории Тенистовского сельского поселения"

608 946,09

Основное мероприятие "Расходы на организацию и 

проведение выборов в Тенистовском сельском 

поселении"

608 946,09

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования 

(иные бюджетные ассигнования)

800 608 946,09

Расходы, связанные с проведением выборов депутатов 

представительного органа муниципального образования 

(специальные расходы)

880 01 07 608 946,09

Программные расходы 15 164 227,20

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым

229 920,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

района из бюджета Тенистовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

98 766,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

(межбюджетные трансферты)

500 98 766,00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля (иные 

межбюджетные трансферты)

540 01 06 98 766,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения связанные с осуществлением 

прочих выплат

35 154,00

71 1 00 85300

71 2 00 00000

10 1 01 00000

10 1 01 21110

10 1 01 21110

71 0 00 00000

71 1 00 00000

71 1 00 85300

03 5 01 S0070

10 0 00 00000

10 1 00 00000



7

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Код целевой 

статьи

Расходы на поощрение муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

100 35 154,00

Расходы на поощрение муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

120 01 02 35 154,00

Непрограммные расходы администрации Тенистовского 

сельского поселения направленные на управление 

муниципальным имуществом

95 000,00

Расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения на решение вопросов, связанных с 

проведением кадастровых работ (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 81 000,00

Расходы администрации Тенистовского сельского 

поселения на решение вопросов, связанных с 

проведением кадастровых работ (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 04 12 81 000,00

Расходы для оформления объектов муниципальной 

собственности состоящих на балансе поселения, 

проведение оценки имущества (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 14 000,00

Расходы для оформления объектов муниципальной 

собственности состоящих на балансе поселения, 

проведение оценки имущества (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 01 13 14 000,00

Резервный фонд администрации Тенистовского 

сельского поселения

1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Тенистовского сельского поселения (иные бюджетные 

ассигнования)

800 1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Тенистовского сельского поселения (резервные средства)

870 01 11 1 000,00

Иные не программные расходы администрации 

Тенистовского сельского поселения

140 165,00

Расходы администрации тенистовского сельского 

поселения й на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

138 711,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

100 121 828,00

73 0 00 00000

73 1 00 00000

73 1 00 51180

71 3 00 22240

71 3 00 22280

71 3 00 22280

71 4 00 00000

71 4 00 90100

71 4 00 90100

71 2 00 75500

71 2 00 75500

71 3 00 00000

71 3 00 22240



8

Наименование

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов

Код 

раздела

Код 

подраздела
Сумма

Код целевой 

статьи

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

120 02 03 121 828,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

200 16 883,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений и 

городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

240 02 03 16 883,00

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов.

1 454,00

Расходы  на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

200 1 454,00

Расходы  на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

240 01 13 1 454,00

Непрограммные расходы 370 085,00

ИТОГО 15 534 312,20

73 2 00 00000

73 2 00 71400

73 2 00 71400

73 1 00 51180

73 1 00 51180

73 1 00 51180



1

(рублей)

2024 год, 

сумма

2025 год, 

сумма

2026 год, 

сумма

2 3 4

1 473 282,00 1 184 458,00 1 166 026,00

269 723,00 155 148,00 108 498,00

3 124 008,72 0,00 0,00

1 317 306,54 0,00 0,00

1 798 200,00 0,00 0,00

7 816 229,00 0,00

1 454,00 1 454,00 1 454,00

138 711,00 153 657,00 167 703,00

35 154,00 0,00 0,00

8 157 839,26 9 310 946,00 1 443 681,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство и 

установку многофункциональных площадок).

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (проведение мероприятий 

по обеспечению уличным освещением территорий муниципального 

образования  Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым)

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий Тенистовского сельского поселения (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО))

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение 

капитального ремонта общежитий, а также жилых зданий, нежилых зданий, 

жилых домов, многоквартирных домов, использовавшихся до 21 марта 2014 

года в качестве общежитий, на территории Республики Крым на плановый 

период 2025 и 2026 годов)

Приложение 7                                                                             

к решению Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым             

" О бюджете муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение  

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" от 25.12.2023 № 222 (в редакции решения 

Тенистовского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

05.12.2024 № 18)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования Тенистовское сельское 

поселение  Бахчисарайского района Республики Крым  из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование дохода

1

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности)


